İBNÜ’L-ARABİ’NİN HAYATI İLE DÖNEMİN EĞİTİM, İLİM VE
KÜLTÜREL YAPISI

468 yılının Şaban ayında (Mart 1076) Endülüs’ün İşbiliyye kentinde doğan

İbnü’l-Arabî’nin eğitim hayatı, Mülûkü’t-tavâif’ten Benû Abbâd’ın yönetiminde

Abbâdî veziri olup ve aynı zamanda İşbiliyye’nin büyük âlim ve ediplerinden olan

babası Ebû Muhammed (ö. 493/1100) ile başlar. Daha sonraları çeşitli bilginlerden

ders alan İbnü’l-Arabî, İşbiliyye ve civarının Sîrîn b. Ebû Bekir komutasındaki

Murâbıtîn Devleti’nin eline geçmesi sonucu (484/1091), ülkesinde meydana gelen

karışıklıkları bahane ederek, 485 yılının Rebiü’l-evvel ayında (Nisan 1092) on yedi

yaşlarında iken babasıyla birlikte doğuya ilmî gaye için seyahate çıktı (İbn Arabî,

Sirac, vr. 161).

Abbasilerin başkenti Bağdat’a kadar ulaşan ve on yılı aşan bu ilim

yolculuğu esnasında, çeşitli din ve mezheplere mensup birçok bilginle görüştü,

onların okullarını ziyaret etti, hocalarla fikir alış verişi yaptı ve tartışmalarda

bulundu. Daha sonraları ülkesine döndüğünde, 528 (1134) yılında İşbiliyye’ye kâdı

olarak tayin edildi (İbn İzârî, 1967, 58). İki yıla yakın bu görevde kaldıktan sonra

ayrılarak, eser yazmak üzere inzivaya çekildi. Daha sonraları İşbiliyye halkı adına

emîr Abdülmü’min b. Ali’ye (ö. 558/1163) biat amacıyla başkent Merakeş’e 541

(1146) yılında ulaşan ve İşbiliyye’ye dönmek üzere yola çıkan İbnü’l-Arabî, Fas’a

vardığında hastalanarak burada 543/1148 yılında vefat etti (İbnü’l-Ebbâr, 1887, I,

335).

Müellifin hayatına kısaca değindikten sonra onun eğitim görüşlerini

anlama bakımından yaşadığı dönemin ilmî ve kültürel durumunu ana hatlarıyla

değinmemiz yerinde olacaktır.

İbnü’l Arabî’nin ana vatanı olan Endülüs, onun yaşadığı dönemde